1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0397/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Terça-feira, 16 de Setembro de
2025

a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS
LEGISLATIVO

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2025 - A
autoridade competente, Sr. Geraldino Pacheco de Oliveira Filho, após verificar a
regularidade dos atos procedimentais, homologa a adjudicação referente ao Pregão
Eletrônico nº 0039/2025, PROCESSO Nº 0130/2025, para a aquisição de  Van Escolar
Zero Quilômetro, com o fornecedor: Usina Comércio de Veículos Ltda, no valor de  R$
288.900,00. São Brás do Suaçuí, 16 de setembro de 2025. Geraldino Pacheco de Oliveira
Filho, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - PROCESSO
ELETRÔNICO N° 136/2025 - LEILÃO N° 0003/2025. Torna público aos interessados
a realização do Leilão n° 03/2025, cujo objeto é a alienação de bens caracterizados como
recicláveis, provenientes dos serviços de coleta, triagem e compostagem de resíduos
sólidos urbanos do município de São Brás do Suaçuí – MG.  O edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos
sites:  https://www.saobrasdosuacui.mg.gov.br/pagina/16832/EDITAIS%20DE%20LIC
ITA%C3%87%C3%83O%20-%202024. Abertura da Disputa: 08/10/2025, às 10:30
horas. Geraldino Pacheco de Oliveira Filho, Prefeito Municipal. São Brás do Suaçuí/MG,
16 de setembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 231/2025

CONTRATADO: HYDRO-BAN LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ da contratada: 12.929.553/0001-02

I-CADERNO DO EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0397/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Terça-feira, 16 de Setembro de
2025

OBJETO: contratação de pessoa jurídica de direito privado, que atua
no ramo de serviço de montagem e desmontagem de andaimes e
outras estruturas temporárias como: barracas, tendas, mesa, cadeiras
palcos, data shows sonorização e iluminação (pequeno, médio e
grande porte), equipamentos de entretenimento, gerador, cabines
sanitárias portáteis, banheiros especiais, guarita, bilheterias, stands,
estruturas metálicas com cobertura tipo pirâmide, chapéu de bruxa,
tenda galpão, tablados, camarotes, arquibancada, gradil, contêineres
(pequeno, médio e grande porte), portarias e outras estruturas de uso
temporário etc.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$199.419,00 (cento e noventa e nove mil quatrocentos e
dezenove reais).

                 VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 01/11/2025 à 01/11/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 237/2025

CONTRATADO: TORNADO EVENTOS E ENTRETENIMENTOS
LTDA.
CNPJ da contratada: 14.544.802/0001-77

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de prestação de
serviços, os serviços
festividades do Evento Gospel, realizado no dia 27 de setembro 2025,
em São Brás do Suaçuí.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$9.090,00 (nove mil e noventa reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 15/09/2025 à 15/11/2025.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0397/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Terça-feira, 16 de Setembro de
2025

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 233/2025

CONTRATADO: OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS
ARTÍSTICOS E
CULTURAIS LTDA.
CNPJ da contratada: 12.929.553/0001-02

OBJETO: contratação de pessoa jurídica de direito privado, que atua
no ramo de atividades de sonorização e de iluminação.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$253.870,00 (duzentos e cinquenta e três mil oitocentos e
setenta reais).

                 VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 01/11/2025 à 01/11/2026.

FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.
Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 234/2025

CONTRATADO: HYDRO-BAN LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ da contratada: 12.929.553/0001-02

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de prestação de
serviços para apoio ao evento Gospel que acontecerá no dia 27 de
setembro de 2025.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0397/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Terça-feira, 16 de Setembro de
2025

VALOR: R$4.396,00 (quatro mil trezentos e noventa e seis reais)
                 VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 15/09/2025 à 15/11/2025.

FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 235/2025

CONTRATADO: WA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ da contratada: 21.456.019/0001-17

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de prestação de
serviços, os serviços
festividades do Evento Gospel, realizado no dia 27 de setembro 2025,
em São Brás do Suaçuí.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$630,00 (seiscentos e trinta reais).
                 VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 15/09/2025 à 15/12/2025.

FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 236/2025

CONTRATADO: OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS
ARTÍSTICOS E
CULTURAIS LTDA
CNPJ da contratada: 10.507.535/0001-07

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0397/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Terça-feira, 16 de Setembro de
2025

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de prestação de
serviços, os serviços
festividades do Evento Gospel, realizado no dia 27 de setembro 2025,
em São Brás do Suaçuí.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$5.300,00 (cinco mil e trezentos reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 15/09/2025 à 15/11/2025.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG
EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 238/2025

CONTRATADO: OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA - EPP
CNPJ da contratada: nº07.559.44/0001-17

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de prestação de
serviços, os serviços
festividades do Evento Gospel, realizado no dia 27 de setembro 2025,
em São Brás do Suaçuí.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 15/09/2025 à 15/11/2025.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0397/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Terça-feira, 16 de Setembro de
2025

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

d) ATOS DO PODER LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº
01/2025

CONVOCAÇÃO PARA A
CAPACITAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente
(CMDCA) de São Brás do  Suaçuí/MG, no
uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Edital nº 01/2025,
convoca os  candidatos eleitos e
classificados no Processo Seletivo para

Membros do Conselho Tutelar para
participarem da  etapa de Capacitação
obrigatória.

CANDIDATOS CONVOCADOS

MARIA ALYCE SOUZA
CINTIA DE OLIVEIRA CORREA
THAIS ABGAIL FRANCISCA DOS REIS
MARIA MARGARETE MACHADO DE OLIVEIRA
SANTOS
CARLA DOMINIQUE MEDEIROS SANTOS
ANA LUCIA BRASIL COSTA
DENISE COELHO ROSA

II-CADERNO DO LEGISLATIVO

III-OUTRAS MAT´ÉRIAS

7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0397/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Terça-feira, 16 de Setembro de
2025

INFORMAÇÕES SOBRE A
CAPACITAÇÃO:

• Data: 21 de setembro de 2025
(Domingo)
• Horário: das 08:00 às 12:00 e das
13:30 às 17:30
• Local: Sala dos Conselhos Municipais
da Assistência Social
• Endereço: Avenida Dr. Aprigio

Ribeiro de Oliveira, n° 378, Centro -

São Brás do Suaçuí - MG, CEP: 35495-

000. INSTRUÇÕES E

ADVERTÊNCIAS

Conforme o item 11.5 do edital de
abertura, a participação na capacitação
é obrigatória para os
candidatos  eleitos. O não
comparecimento do candidato na data,
horário e local estipulados neste edital
implicará na sua  eliminação automática
do processo seletivo.

Este edital entra em vigor na data de
sua publicação.

São Brás do Suaçuí/MG, 12 de
setembro de 2025.

JOSILENE KARINA DE JESUS SANTOS

Presidente do CMDCA

		2025-09-16T12:58:45-0300
	MUNICIPIO DE SAO BRAS DO SUACUI:20356754000196